
A technológiai és ipari miniszter 8/2022. (VII. 27.) TIM rendelete a földgáz biztonsági 

készlet mértékéről szóló 59/2021. (XII. 15.) ITM rendelet módosításáról 

A földgáz biztonsági készletezéséről szóló 2006. évi XXVI. törvény 13. § (3) és (4) bekezdésében, 

valamint a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 133. § (1) bekezdés 3. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 160. § 4. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:  

1. § A földgáz biztonsági készlet mértékéről szóló 59/2021. (XII. 15.) ITM rendelet (a továbbiakban: R.) 

a következő 4/A. §-sal egészül ki:  

„4/A.  § (1) A Szövetség a 3.  § (1) bekezdésében meghatározott készletmérték eléréséhez szükséges 

mennyiségű földgázkészletet a földgáz biztonsági készlet elhelyezésére igénybe vett biztonsági 

földgáztárolóba való betárolással visszapótolja.  

(2) Az (1) bekezdés szerinti visszapótlási kötelezettségnek a Szövetség – az annak teljesítéséhez még 

szükséges földgázmennyiségnek – a kedvezményezettől földgáztárolóban történő megvásárlásával 

tesz eleget.  

(3) A (2) bekezdés szerinti földgázmennyiséghez tartozó betárolási kapacitás 42 224 480 kWh/nap.  

(4) A Szövetség az (1) bekezdés szerinti földgázmennyiség  

a) 50%-át 2022. október 1-jéig,  

b) 50%-át 2022. november 1-jéig pótolja vissza.  

(5) A kedvezményezett a Szövetségnek a földgázt a szerződéskötés időpontjában érvényes piaci árak 

alapján képzett és legfeljebb a rendszerhasználati díjakat és a kapcsolódó fedezeti ügyletek költségeit 

tartalmazó áron értékesíti.  

(6) A betárolás során az Üzemi és Kereskedelmi Szabályzat, valamint a földgáz biztonsági készlet 

elhelyezésére igénybe vett biztonsági földgáztároló üzletszabályzata az irányadó.”  

 

2. § Az R. a következő 6. §-sal egészül ki:  

„6. § A Szövetség és a kedvezményezett a 4/A. § végrehajtásához szükséges szerződést a földgáz 

biztonsági készlet mértékéről szóló 59/2021. (XII. 15.) ITM rendelet módosításáról szóló 8/2022. (VII. 

27.) TIM rendelet hatálybalépésétől számított 10 munkanapon belül megkötik.”  

 

3. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

Dr. Palkovics László s. k., 

technológiai és ipari miniszter 


